РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

VIII СЪЕЗД

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021г. №VIII-1

О подтверждении полномочий делегатов
VIII Съезда Профсоюза

Заслушав Протокол № 1 заседания Мандатной комиссии VIII Съезда

Профсоюза Об избрании председателя и секретаря Мандатной комиссии VIII
Съезда Профсоюза, Доклад Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза и
Протокол № 2 заседания Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза О
результатах проверки полномочий делегатов, избранных на VIII Съезд Профсоюза,

VIII Съезд Российского профсоюза работников радиоэлектронной
промышленности ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза принять к сведению.
2. Протоколы №№ 1, 2 заседания Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза

утвердить.
3. Подтвердить полномочия делегатов VIII Съезда Российского профсоюза

работников радиоэлектронной промышленности в количестве 118 человек
(персональный состав делегатов – в Приложении на 11-и листах).

1

Приложение №4
к Постановлению
VIII Съезда Профсоюза
от 06.04.2021 № VIII–1

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
делегатов VIII Съезда Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности

1. Авдеева
Людмила Николаевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО «Светлана» (г. Санкт-
Петербург);

2. Алмазов
Евгений Николаевич

— главный специалист по взаимодействию с
органами государственной власти АО
«Калужский научно-исследовательский
институт телемеханических устройств»,
председатель первичной профсоюзной
организации;

3. Андрюшкин
Василий Владимирович

— председатель первичной профсоюзной
организации ФГУП «Ростовский-на-Дону
научно-исследовательский институт
радиосвязи», заместитель председателя
Контрольно-ревизионной комиссии
Профсоюза;

4. Астахов
Дмитрий Андреевич

— председатель Московской областной
организации Профсоюза;

5. Барбашин
Владимир Яковлевич

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Электросигнал»
(г. Воронеж);

6. Белякова
Наталия Сергеевна

— председатель Саратовской областной
организации Профсоюза;

7. Березкин
Олег Владимирович

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Сарапульский
радиозавод»;

8. Бесшапошникова
Ирина Евгеньевна

— начальник отдела АО «Рыбинский завод
приборостроения», председатель
первичной профсоюзной организации;

9. Быков
Сергей Иванович

— начальник участка АО «Научно-
производственное предприятие
«Радиосвязь» (г. Красноярск), заместитель
председателя первичной профсоюзной
организации;

2

10. Войнов
Александр Петрович

— председатель Ростовской областной
организации Профсоюза;

11. Войцеховский
Владимир Дмитриевич

— председатель Свердловской областной
организации Профсоюза;

12. Волкова
Ольга Анатольевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ООО «Потенциал»
(г. Козьмодемьянск республики Марий
Эл);

13. Волчкова
Ольга Вячеславовна

— заместитель председателя первичной
профсоюзной организации ФГУП
«Ростовский-на-Дону научно-
исследовательский институт радиосвязи»;

14. Гарькина
Вера Сергеевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Владимирский завод
«Электроприбор»;

15. Гладышева
Евгения Валерьевна

— инженер 2 категории ПАО «Научно-
производственное объединение «Стрела»
(г. Тула), председатель Молодежного
совета профкома первичной профсоюзной
организации;

16. Говорова
Наталья Викторовна

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО «Нижегородский
телевизионный завод им. В.И. Ленина»;

17. Гоза
Инна Викторовна

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Смоленский завод
радиодеталей»;

18. Городилов
Антон Вячеславович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Ижевский
электромеханический завод «Купол»;

19. Гришина
Людмила Николаевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Воронежский завод
полупроводниковых приборов - сборка»;

20. Гущарина
Татьяна Петровна

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Завод
«Электроприбор» (г. Алатырь республики
Чувашия);

21. Гыбин
Иван Вячеславович

— Председатель Профсоюза;

22. Демина
Елена Викторовна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Государственный
Рязанский приборный завод»;

3

23. Добдин
Александр Борисович

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Рефлектор»
(г. Саратов);

24. Дорохова
Инна Николаевна

— начальник отдела АО «Корпорация
научно-производственное объединение
«РИФ» (г. Воронеж), председатель
первичной профсоюзной организации;

25. Дьякова
Светлана Викторовна

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО «Научно-
производственное объединение «Стрела»
(г. Тула);

26. Дьячков
Игорь Юрьевич

— председатель Новгородской областной
организации Профсоюза;

27. Ермишина
Ирина Юрьевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Рязанский завод
металлокерамических приборов»;

28. Ермоленко
Анна Андреевна

— инженер АО «Новосибирский завод
полупроводниковых приборов с особым
конструкторским бюро», председатель
цехового комитета первичной
профсоюзной организации;

29. Желтова
Антонина Анатольевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ФГУП «Научно-технический
центр «Атлас» (г. Москва);

30. Желудков
Николай Иванович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие «Исток»
им. А.И. Шокина» (г. Фрязино
Московской области);

31. Жихарев
Владимир Владимирович

— председатель Пензенской областной
организации Профсоюза;

32. Жучкин
Сергей Александрович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Протон» (г. Орел);

33. Заверина
Евгения Ивановна

— председатель Калужской областной
организации Профсоюза;

34. Загоранский
Александр Викторович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Ульяновский
механический завод»;

35. Зеркаль
Людмила Васильевна

— председатель Псковской областной
организации Профсоюза;

4

36. Зубова
Надежда Александровна

— начальник группы отдела ОАО «Элеконд»
(г. Сарапул республики Удмуртия),
председатель контрольно-ревизионной
комиссии первичной профсоюзной
организации;

37. Игонина
Ирина Владимировна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие «Сигнал»
(г. Санкт-Петербург);

38. Имбрякова
Анна Андреевна

— менеджер по аренде ПАО Самарский
завод «Экран», председатель первичной
профсоюзной организации;

39. Кавалерова
Валентина Николаевна

— председатель Брянской областной
организации Профсоюза;

40. Казарина
Татьяна Васильевна

— начальник отдела ОАО «Рикор
Электроникс» (г. Арзамас Нижегородской
области), председатель первичной
профсоюзной организации;

41. Капустин
Александр Петрович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное объединение
«Правдинский радиозавод» (г Балахна
Нижегородской области);

42. Караван
Леонид Петрович

— диспетчер производственного комплекса
АО «Новосибирский завод радиодеталей
«Оксид», председатель первичной
профсоюзной организации;

43. Каргаполова
Ольга Дмитриевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ФГУП «Производственное
объединение «Октябрь» (г. Каменск-
Уральский Свердловской области);

44. Киселева
Татьяна Ивановна

— председатель Марийской республиканской
организации Профсоюз;

45. Киянов
Владимир Викторович

— председатель территориальной
организации Профсоюза г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области;

46. Кобылин
Юрий Сергеевич

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Кимовский
радиоэлектромеханический завод»;

5

47. Кожемяченко
Леонид Федорович

— советник начальника ОКБ «ЛЭМЗ» ПАО
«Научно-производственное объединение
«Алмаз» (г. Москва), председатель
объединенной цеховой профсоюзной
организации территориально-
обособленного подразделения
«Лианозовский электромеханический
завод»;

48. Костылев
Илья Олегович

— инженер-технолог АО «Федеральный
научно-производственный центр
«Нижегородский научно-
исследовательский институт
радиотехники», член молодежной
комиссии Областного комитета
Профсоюза;

49. Костычева
Надежда Борисовна

— заместитель председателя Московской
областной организация Профсоюза;

50. Костючкова
Вера Сергеевна

— председатель Владимирской областной
организации Профсоюза;

51. Кравцов
Николай Константинович

— начальник отдела АО «Алмаз» (г. Ростов-
на-Дону), председатель первичной
профсоюзной организации;

52. Кривоносов
Дмитрий Сергеевич

— председатель Воронежской областной
организации Профсоюза;

53. Крымский
Виктор Васильевич

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Корпорация «Комета»
(г. Москва);

54. Кудрявцева
Лидия Сергеевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Завод «Метеор»
(г. Волжский Волгоградской области);

55. Кудряшова
Марина Валерьевна

— главный бухгалтер АО «Завод «Марс»
(г. Торжок Тверской области),
председатель первичной профсоюзной
организации;

56. Куркина
Наталья Владимировна

— инженер-технолог 1 категории АО
«Калужский электромеханический завод»,
заместитель председателя первичной
профсоюзной организации;

57. Кутищева
Екатерина Валерьевна

— заведующая отделом Аппарата
Ростовского областного совета
Профсоюза, председатель первичной
профсоюзной организации;

6

58. Леонтьева
Вера Алексеевна

— председатель Новосибирской областной
организации Профсоюза;

59. Лисаков
Алексей Михайлович

— начальник цеха АО «Саранский
телевизионный завод», председатель
Молодежного совета Республиканского
комитета Профсоюза;

60. Лисицина
Надежда Александровна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Омский научно-
исследовательский институт
приборостроения»;

61. Марков
Виктор Тихонович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Уральское
производственное предприятие «Вектор»
(г. Екатеринбург);

62. Маркова
Галина Евгеньевна

— председатель Нижегородской областной
организация Профсоюза;

63. Мартюшева
Валентина Андреевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Уральское проектно-
конструкторское бюро «Деталь»
(г. Каменск-Уральский Свердловской
области);

64. Медведева
Валентина Геннадьевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Марийский
машиностроительный завод»;

65. Мельгунов
Андрей Николаевич

— председатель Рязанской областной
организации Профсоюза;

66. Мерцалова
Раиса Михайловна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие «Рубин»
(г. Пенза);

67. Мигунова
Наталья Васильевна

— председатель Челябинской областной
организация Профсоюза;

68. Московцева
Елена Николаевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Концерн «Созвездие»
(г. Воронеж);

69. Мухина
Алевтина Витальевна

— председатель Ярославской областной
организации Профсоюза;

70. Нагорная
Валентина Петровна

— председатель Ставропольской краевой
организации Профсоюза;

7

71. Назарова
Валентина Николаевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ППО АО «Муромский завод
радиоизмерительных приборов»;

72. Наумов
Максим Георгиевич

— специалист «Ульяновский Механический
Завод», председатель цехового комитета
первичной профсоюзной организации;

73. Нуреев
Марат Равильевич

— ведущий инженер АО «Калужский
научно-исследовательский
радиотехнический институт» (г. Жуков
Калужской области), председатель
Молодежной комиссии Областного совета
Профсоюза;

74. Обрезкова
Елена Викторовна

— лаборант АО «Поликор» (г. Кинешма
Ивановской области), председатель
первичной профсоюзной организации;

75. Овсянникова
Ирина Николаевна

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО Завод «Красное знамя»
(г. Рязань);

76. Петухова
Наталья Петровна

— председатель Мордовской
республиканской организации Профсоюза;

77. Половина
Валерия Геннадьевна

— специалист АО «Каскад» (г. Черкесск),
председатель первичной профсоюзной
организации;

78. Поляков
Артем Сергеевич

— заместитель начальника цеха АО
«Тамбовский завод «Октябрь»,
заместитель председателя первичной
профсоюзной организации;

79. Попов
Александр Иванович

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие «Завод
Искра» (г. Ульяновск);

80. Прудникова
Татьяна Васильевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Карачевский завод
«Электродеталь»;

81. Романова
Любовь Александровна

— главный бухгалтер первичной
профсоюзной организации АО «Ижевский
электромеханический завод «Купол», член
Контрольно-ревизионной комиссии
Профсоюза;

82. Рыбакова
Елена Федоровна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Волжский
электромеханический завод»;

8

83. Садомова
Наталья Владимировна

— председатель Краснодарской краевой
организации Профсоюза;

84. Сафронова
Светлана Анатольевна

— председатель Московской городской
организации Профсоюза;

85. Северина
Людмила Владимировна

— начальник участка ООО УК «Инновация»,
председатель Крымской республиканской
организации Профсоюза;

86. Седелева
Татьяна Ивановна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Ангстрем» (г. Москва),
председатель Контрольно-ревизионной
комиссии Профсоюза;

87. Семенова
Елена Вадимовна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие «Полет»
(г. Нижний Новгород);

88. Сизов
Александр Викторович

— ведущий специалист АО «Головное
производственно-техническое
предприятие «Гранит» (г. Москва),
председатель первичной профсоюзной
организации;

89. Ситченкова
Светлана Федоровна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Челябинский радиозавод
«Полет»;

90. Скобеева
Ирина Николаевна

— начальник бюро АО Курский завод
«Маяк» – филиал АО «Нижегородское
научно-производственное объединение
им. М.В. Фрунзе», председатель
первичной профсоюзной организации;

91. Смелова
Светлана Антоновна

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО «Интелтех» (г. Санкт-
Петербург);

92. Соковикова
Елена Владимировна

— заведующая отделом Аппарата профкома
первичной профсоюзной организации АО
«Ижевский электромеханический завод
«Купол»;

93. Солдаткина
Марина Викторовна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
исследовательский институт
приборостроения им. В.В. Тихомирова»
(г. Жуковский Московской области);

9

94. Сопоев
Анатолий Мисирикоевич

— генеральный директор ОАО «Алагирский
завод сопротивлений», кандидат в члены
ЦК Профсоюза;

95. Сорокина
Светлана Евгеньевна

— начальник бюро ФЭС АО «Научно-
производственное предприятие «Старт»
(г. Великий Новгород), председатель
первичной профсоюзной организации;

96. Степанов
Василий Иванович

— председатель Тульской областной
организации Профсоюза;

97. Стешина
Валентина Никандровна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Завод «Копир»
(г. Козьмодемьянск республики Марий
Эл);

98. Сырейщикова
Альбина Фаритовна

— электроэрозионист АО «Радиозавод»
(г. Кыштым Челябинской области),
заместитель председателя первичной
профсоюзной организации;

99. Тузов
Дмитрий Александрович

— заместитель генерального директора АО
«Научно-производственное объединение
Научно-исследовательский институт
измерительных приборов - Новосибирский
Завод им. Коминтерна», председатель
первичной профсоюзной организации;

100. Ужель
Лариса Викторовна

— председатель Тамбовской областной
организации Профсоюза;

101. Улатова
Юлия Александровна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Научно-
производственное предприятие
«Радиосвязь» (г. Красноярск);

102. Фатеева
Ольга Александровна

— председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Элеконд» (г. Сарапул
республики Удмуртия);

103. Фатяхдинова
Разиля Хатыповна

— начальник отдела ПАО «Ковылкинский
электромеханический завод»,
председатель первичной профсоюзной
организации;

104. Фетисенкова
Маргарита Григорьевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Концерн «Автоматика»
(г. Москва);

10

105. Филимонова
Ирина Дмитриевна

— начальник комплекса АО «Научно-
исследовательский институт
полупроводниковых приборов» (г. Томск),
председатель первичной профсоюзной
организации;

106. Фокин
Владимир Васильевич

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Радиозавод» (г. Пенза);

107. Цивелева
Ирина Вячеславовна

— председатель Северо-Осетинской
республиканской организации Профсоюза;

108. Чурилов
Илья Владимирович

— председатель первичной профсоюзной
организации ПАО «Ярославский
радиозавод»;

109. Шаромова
Любовь Михайловна

— старший инженер АО «Омский научно-
исследовательский институт
приборостроения», члену профкома
первичной профсоюзной организации;

110. Шахмаев
Михаил Миронович

— председатель Татарской республиканской
организации Профсоюза;

111. Шашкина
Татьяна Алексеевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Пензенское
производственное объединение
электронной вычислительной техники
им. В.А. Ревунова»;

112. Шилова
Наталья Николаевна

— начальник отдела АО «Научно-
производственное объединение
«Радиоэлектроника» им. В.И. Шимко»
(г. Казань), председатель первичной
профсоюзной организации;

113. Шурикова
Софья Анатольевна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Рязанский Радиозавод»;

114. Шушунова
Людмила Константиновна

— председатель первичной профсоюзной
организации АО «Рязанское
конструкторское бюро «Глобус»;

115. Щербакова
Октябрина Алексеевна

— исполнительный директор ЗАО
«Экспопул» (г. Саратов), член профкома
первичной профсоюзной организации;

116. Ямельковская
Анастасия Борисовна

— специалист ФГУП «Производственное
объединение «Октябрь» (г. Каменск-
Уральский Свердловской области),
председатель Молодежного совета
профкома первичной профсоюзной
организации;

11

117. Ястребов
Михаил Алексеевич

— инженер-технолог АО «Завод
«Радиоприбор» (г. Санкт-Петербург),
председатель первичной профсоюзной
организации;

118. Яськин
Александр Сергеевич

— директор по производству ПАО
«Ярославский радиозавод».

	ПVIII-01 Пост О подтверждении полномочий делегатов
	VIII-01 Прил О подтверждении полномочий делегатов (состав)